Serviço Público Federal

Universidade Federal do Pará

Núcleo de Meio Ambiente

Programa de Pós-Graduação em Gestão de Recursos

Naturais e Desenvolvimento Local na Amazônia

Rua Augusto Corrêa, 01 • Guamá • CEP: 66075-110 • Belém • Pará • Brasil
Cidade Universitária José da Silveira Netto • Setor Profissional

ppgedam@ufpa.br  •    www.ppgedam.propesp.ufpa.br

ATA DE AVALIAÇÃO DE TÍTULOS E DOS PROJETOS DE PESQUISA E DIVULGAÇÃO DO

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR VISITANTE- PPGEDAM/NUMA

EDITAL 209, DE 19 DE SETEMBRO DE 2022

Ao vigésimo terceiro dia do mês de dezembro de dois mil e vinte e dois, às dez horas, reuniu-se no Gabinete

da Direção do Numa, a Comissão Examinadora do PSS Visitante referente ao Edital 209/2022, para tratar da

avaliação de títulos e dos projetos de pesquisa, visando ainda a divulgação do resultado preliminar. De acordo

com os critérios do Edital e após avaliação, a Comissão divulga o resultado preliminar:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, tendo o Senhor Presidente agradecido a presença dos

demais membros da Comissão Examinadora .

Belém (PA), 23 de dezembro de 2022.

Comissão do Processo Seletivo Simplificado

Núcleo de Meio Ambiente

Universidade Federal do Pará

Nº Inscrição PPP PCD Nota do

Projeto de

Pesquisa

Nota da

Prova de Títulos

Média

Final

Resultado

01 648160  Não Não 9.6 5.5 7.5 Aprovado e

Classificado

na vaga AC

02 648197  Não Não 7.0 7.8 7.4 Aprovado

na vaga AC

03 648217  Não Não 8.3 3.0 5.6 Aprovado

na vaga AC

LEGENDA

AC: Ampla Concorrência PPP: Pessoa Preta ou Parda PCD: Pessoa com Deficiência

mailto:ppgedam@ufpa.br
http://www.ppgedam.propesp.ufpa.br/